ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе редакционной коллегии

журнала «Сибирский

математический журнал» СО РАН

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава СО РАН

президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить академика РАН Ершова Юрия Леонидовича главным

редактором журнала «Сибирский математический журнал» СО РАН сроком

на пять лет.

 2. Утвердить редакционную коллегию журнала «Сибирский

математический журнал» СО РАН в следующем составе:

Ершов Ю.Л.  академик РАН, Федеральное  государствен-

ное бюджетное учреждение  науки Институт

математики  им. С.Л. Соболева  Сибирского

отделения Российской академии наук,

главный редактор

Гончаров С.С.  академик РАН, Федеральное  государствен-

ное бюджетное учреждение  науки Институт

математики им. С.Л. Соболева  Сибирского

отделения Российской академии наук,

заместитель главного редактора

Кутателадзе С.С.  доктор физико-математических  наук,

Федеральное   государственное бюджетное

учреждение науки  Институт математики

им. С.Л. Соболева  Сибирского  отделения

Российской академии наук,  заместитель

главного редактора

25.03.2021 103

2

Боровков А.А.  академик РАН,  Федеральное   государствен-

ное бюджетное учреждение науки  Институт

математики  им. С.Л. Соболева  Сибирского

отделения Российской академии наук

Береснев В.Л.  доктор физико-математических  наук,

Федеральное   государственное бюджетное

учреждение науки  Институт математики

им. С.Л. Соболева  Сибирского  отделения

Российской академии наук

Веснин А.Ю.  член-корреспондент РАН,   Федеральное

государственное бюджетное учреждение

науки  Институт математики

им. С.Л. Соболева  Сибирского  отделения

Российской академии наук

Демиденко Г.В.  доктор физико-математических  наук,

Федеральное   государственное бюджетное

учреждение науки  Институт математики

им. С.Л. Соболева  Сибирского  отделения

Российской академии наук

Зельманов Е.И.  профессор, Калифорнийский университет,

Сан-Диего, Математический факультет

 (Сан Диего, США)

Зильбер Б.И.  профессор, Математический институт

Оксфордского университета (Оксфорд,

Великобритания)

Коновалов А.Н.  академик РАН,  Федеральное   государствен-

ное бюджетное учреждение науки  Институт

вычислительной математики  и

математической геофизики  Сибирского

отделения Российской академии наук

Косточка А.В.  профессор, Факультет математики

Иллинойского университета в Урбана-

Шампейне (Урбана, США)

Лаптев А.А.  профессор, Факультет математики

Имперского колледжа Лондона (Лондон,

Великобритания)

3

Мазуров В.Д.  член-корреспондент РАН,   Федеральное

государственное бюджетное учреждение

науки  Институт математики

им. С.Л. Соболева  Сибирского  отделения

Российской академии наук

Миронов А.Е.  член-корреспондент РАН,   Федеральное

государственное бюджетное учреждение

науки  Институт математики

им. С.Л. Соболева  Сибирского  отделения

Российской академии наук

Михайлов Г.А.  член-корреспондент  РАН,  Федеральное

государственное бюджетное учреждение

науки  Институт вычислительной

математики  и математической геофизики

Сибирского  отделения Российской академии

наук

Мясников А.Г.  профессор, Факультет математики и

статистики  Университета Макгилла

(Монреаль, Канада), Технологический

институт Стивенса (Хобокен, США)

Плотников П.И.  член-корреспондент  РАН,  Федеральное

государственное бюджетное учреждение

науки  Институт гидродинамики

им. М.А. Лаврентьева  Сибирского

отделения Российской академии наук

Решетняк Ю.Г.  академик РАН,  Федеральное   государствен-

ное бюджетное учреждение науки  Институт

математики  им. С.Л. Соболева  Сибирского

отделения Российской академии наук

Романов В.Г.  член-корреспондент  РАН,  Федеральное

государственное бюджетное учреждение

науки  Институт математики

им. С.Л. Соболева  Сибирского  отделения

Российской академии наук

Тайманов И.А.  академик РАН,  Федеральное   государствен-

ное бюджетное учреждение науки  Институт

математики  им. С.Л. Соболева  Сибирского

отделения Российской академии наук

4

3. Считать  утратившим силу  постановление президиума  СО РАН

от 24.12.2015 № 226 «О составе редакционной коллегии журнала «Сибирский

математический журнал» СО РАН».

Председатель Отделения

академик РАН                                                         В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик РАН                                                           Д.М. Маркович